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KOrperschaftsteuer
und Gewerbesteuen

Her rn
Al fons Rasche
Neufeldheide 4
47900 Kempen

Dieser Bescheid engeht an Sie fUn
Verein d. Freunde von Mount Rosary in l'rloodbidri,/Indien
47900 Kempen, Neufeldheide 4

Festste I I ung
Unfang der Steuerbefreiung
Die K6npenschaft ist nach 5 5 Abs. I Nr. I KSIG von der KSnperschaftsteuer befreit.
Sie ist nach 5 3 Nr. 6 GewStG von der Gewenbesteuen befreit.
Hinu,eise zu steuerbeglinstigten Zwecken
Die KSrperschaft fbrdent im Slnne der SS 51 ff. A0 ausschlieB'lich und unmittetbar fotgende
geme i nnlitzi ge Zwecke :
- F6rderung der Entwicklungszusammenanbeit (S SZ Abs. 2 Satz 1 Nr. 15 A0)

Hinweis zur Ausstel lung von ZuwendungsbestAtigungen
Die Korpenschaft ist berechtigt, fiin Spenden, die ihr zun Verwendung flir diese Zwecke zugewendet
wenden, ZuwendungsbestHtigungen nach amtlich vongeschr'iebenem Vondruck (5 5O Abs. 1 ESTDV) auszu-
stellen. Die amtlichen Muster fijr die Ausstellung steuer'l ichen Zuwendungsbestltigungen stehen im
Intennet unten https://www.fonmulane-bfinv.de als ausf[]l Ibar.e Fonmulare zur VerfUgung.

Die K6nperschaft ist berechtigt, fiir Mitgliedsbeitrage Zuwendungsbestatigungen nach amtlich vorge-
schriebenem Vondruck (S 50 Abs. 1 ESTDV) auszustel Ien.
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Zuwendungsbestdtigungen fUn Spenden und ggf. Mitgl iedsbeitr
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht langer
ist taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 A0).

Freistellungsbescheid

5ge d[irfen nun ausgestellt t,terden,
a l s f[]nf Jahre zurUckl i egt . Di e Fr i st

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbestatigungen und fehlverwendeten Zuwendungen
Wer vorsltzlich oder gnob fahrlSssig eine unnichtige Zuwendungsbestatigung ausste'l'lt oder venan-'lasst, dass Zuwendungen nicht zu den in der Zu$,enclungsbestEtigung angegebenen steuerbegtinstigten
Zwecken verwendet werden, haftet f[]n die entgangene Steuer. Dabei wird die entgangene Einkommen-
steuen oder K6rperschaftsteuen mit 30 %, die entgangene Gewerbesteuer pauschal mit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (5 1Ob Abs. 4 EStc, 5 9 Abs. 3 KStc, 5 9 Nr. 5 GewStG).

Hi nweise zum Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalentragen, die bis zum 31.12-2025 zuf IieBen, neicht f[]n die Abstandnahme vom Kapital-
ertnagsteuerabzugnach544aAbs.4und7Satz1Nr.1sowieAbs.4bSatz1Nr.3undAbs.10
Satz 1 Nr. 3 ESIG die Vor'lage dleses Bescheides oden die Ubenlassung einen amtlich beglaubigten
Kopie dieses Bescheides aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a. Zeitpunkt ftln die Erstattung von
Kapitalentragsteuer nach S 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG dunch das depotf[]hnende Kredlt- oder
F i nanzdienst Iei stungsl nst i tut .

Die Vonlage dieses Bescheides ist unzulSssig, wenn die ErtrEge in einem lllintschaftllchen
Gesch5ftsbetrieb anfal'len, fUr den die Befneiung von der Kdnperschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anmerkungen
Bitte beachten Sie, dass die Inanspnuchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat-
sachlichen GeschlftsfUhrung abhiingt, die den NachprUfung durch das Finanzamt - SSf. im Rahmen ei-
nen AuBenpnUfung - unterliegt. Die tats5chliche GeschSftsftihrung muss auf die aussch'lieBliche
und unmittelbane Erfiillung cler steuerbegiinstigten Zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen den
Satzung beachten.
Dies muss auch kflnftig durch ondnungsmlBige Aufzeichnungen (Aufstel'lung der Einnahmen und Ausgab-
en, Titigkeitsbenicht, Verrpgensilbersicht mit Nachweisen []ber Bildung und Entwicklung der RUck-
lagen) nachgewiesen wenden (S 63 A0).

***** Fortsetzung siehe seite 2 ****r*002508">>> VuinGF <<< *74.825*

I

-
I



Steuernunmer 115/5764/o^18u. Sei te 2

Er I auterungen
Es ist negelmEBig zu libenpniifen, ob die tatsachllche Geschdftsfiihrung den gemeinnlitzigkeits-
rechtlichen Bestimmungen entspricht. Ihre nlchste SteuenerklSrung reichen Sie bitte - vorbehalt-
lich einer abvreichenden Aufforderung des Finanzamtes - f[]r die Jahne 2021 bis 2023 ein. Die
SteuenenklSnung ist spatestens Ende Juli 2024 bz$,. bei Beauftnagung eines Steuerberaters, Rechts-
anwalts oder Wintschaftsprl]fens spetestens Ende Febnuar 2025 einzuneichen (S 149 Abs. 2 und 3 den
Abgabenondnung ) .Bitte achten Sie danauf, a'lIe in der SteuerenklSrung genannten Unter'lagen (Bilanz, Gewinn- und
Ver'l ustnechnung bzw. Aufstel lung [iben sdmt'l iche Einnahmen und Ausgaben, Aufstel lung ljber das Ver-
m6gen, Pnotokolle der Mitgl iederversammlung, Geschlftsbenicht, Tatigkeitsbericht usw. ) mit
einzureichen.
Ich weise darauf hin, dass die Ubermittlung den SteuererklSrung elektronisch zu erfolgen hat;
dies kann entweden ilber das ELSTER I 0nline-Finanzamt (www.elster.de) oder mitte'ls kommerzieller
Steuensof tware enfol gen.

Dat enschut zh i nwe i s :

Infonmationen llber die Verarbeitung pensonenbezogenen Daten in den Steuerverwaltung und liber Ihne
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie []ber Ihne Ansprechpantner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte clem al lgemeinen Informationsschreiben der Finanzverwaltung. Dieses
Informationsschneiben finden Sie unter www.finanzamt.de (unten der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihnem Flnanzamt -

Recht sbehe I f sbe I ehr ung
Gegen diesen Freiste'l lungsbescheid ist der Einspruch gegeben.
Ein Einspruch lst jedoch ausgeschlossen, soweit dieser'Bescheid einen Verwa'ltungsakt Sndert oder
ensetzt, gegen den ein zuldssiger Einspruch oden (nach einem zulSssigen Einspruch) eine zulSssige
Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhangig ist. In diesem Fall wind der neue
Verll,altungsakt Gegenstand des Rechtsbehe'lfsvenfahnens. Dies gilt auch, soweit sich ein
angefochtenen Vorauszahlungsbescheid clurch die Jahressteuenfestsetzung erledigt.
Den Einspnuch ist bei dem vorbezeichneten Finanzamt schniftlich einzureichen, diesem elektnonisch -,
zu iibenmltte'l n oder dort zur Niederschnift zu enkl5nen.
Die Frist filn die Elnlegung eines Einspnuchs betregt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des
Tages, an dem Ihnen diesen Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei Zusendung durch einfachen
Brief oder Zustellung mlttels Einschreiben durch Ubergabe gilt die Bekanntgabe mit dem dnitten Tag
nach Aufgabe zur Post a]s bewirkt, es sei denn, class der Bescheid zu einem splteren Zeitpunkt
zugegangen ist.
Bei Zustel'lung mit Zustel lungsunkunde oden mittels Einschneiben mit Rl]ckschein oden gegen Em-
pfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag den Zustellung.

Zu Ihren Information:
Wenn Sie beabsichtigen, einen Einspruch e
ljber "Mein ELSTER' (www.eister.de) oder
elektronjschen Einspruchs anbietet, zu []bermi

ektnonisch einzulegen, wird empfohlen, den Einspnuch
ede andere Steuer-Soft$,ane, die die M6glichkeit des
tel n.
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0ffnungszei ten :

Al I gemei ne Spnechzei ten
Mo. -Do. 8:30-12:OO Uhr
Do. 13 :30-'l 5 :OO Uhn

Senvice-/ Informat ionsste l I e
Mo. -Do. 7 :30- 1 2 :30 Uhn
Do. 12 :3O- 17 :30 Uht'
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